
 

Delibera della Giunta Regionale n. 167 del 03/06/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 14 Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SCABEC. MODIFICHE STATUTARIE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Giugno 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
a. in data 07/05/2003 è stata costituita la società SCABEC S.r.l., con capitale interamente 
sottoscritto dalla Regione Campania e avente lo scopo  di “valorizzare il sistema dei beni e delle attività 
culturali quale fattore dello sviluppo della Regione Campania”, ai sensi dell’art. IV dello Statuto sociale; 
b. in data 03/03/2005 la Regione Campania ha stipulato un Contratto di Servizio Quadro, rep. n. 
13667, per l’affidamento alla SCABEC della gestione delle attività finalizzate alla valorizzazione ed al 
miglioramento delle condizioni di fruizione dei beni e delle attività culturali di pertinenza della Regione 
Campania e degli enti dalla stessa partecipati; 
c. in data 25/07/2006, con atto notarile n. 25884, raccolta n. 8767, a seguito dell’aggiudicazione di  
gara a doppio oggetto di cui alla D.G.R. n. 2387/04, la SCABEC S.r.l. è stata trasformata in S.p.a. mista 
pubblico/privato, con quota del 51% alla Regione Campania e quota del 49% alla società “Campania 
Arte S.c.a.r.l.; 
 
CONSIDERATO che 
a. d'intesa con il socio privato occorre adeguare lo Statuto sociale, prevedendo tra l'altro la 
riduzione del numero dei componenti il Consiglio di amministrazione, la soppressione della figura del 
Direttore Generale e precisazioni sulle attribuzioni delle funzioni di controllo contabile e revisione legale; 
b. con nota n. 323524 del 08/05/2013 l'Avvocatura regionale ha espresso parere sulla proposta di 
modifica statutaria, formulando le osservazioni recepite nell'allegato schema; 

 
RITENUTO 
a. di adeguare lo Statuto di SCABEC S.p.a, come da schema allegato alla presente (allegato A); 
 
 
VISTO 
a. lo Statuto Regionale e in particolare l’art. 51 comma 1 lett. e); 

 
 
 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, di: 
 

1. approvare la modifica dello statuto della società SCABEC S.p.a. come da schema allegato alla 
presente  (allegato A) 

2. inviare la presente deliberazione al Consiglio di Amministrazione di SCABEC S.p.a per 
l’adozione dei successivi provvedimenti; 

3. trasmettere il presente atto all’AGC 01 - Gabinetto Presidente della Giunta Regionale - Settori 
Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori; all’AGC Turismo e Beni 
Culturali, al Settore Beni Culturali nonché al Settore Stampa, Documentazione e Informazione e 
Bollettino Ufficiale dell'AGC 01, per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Giugno 2013


	BURC n. 30 del  5 Giugno 2013

